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چرایی سکوت و سکون در مذاکرات وین
یخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی در روسیه 
در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: وقفه در مذاکرات وین برای احیای 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( بیش از حد انتظار بوده است. واضح است 
که ایران باتوجه به انتخابات ریاست جمهوری اخیر در ابن کشور به زمان 

بیشتری برای آمادگی نیاز دارد.
یک استاد دانشگاه  در این رابطه می گوید که مناقشه ایران و آژانس بر 
سر تمدید همکاری های فراپادمانی و تاثیر آن بر مذاکرات وین، می تواند 
ایجادکننده رویکردی جدید با تلاطم های جدید باشد، اما این کنش و 
واکنش های متقابل امر تازه ای نیست که بتواند هر یک از طرف ها به ویژه 

ایران و آمریکا را غافلگیر کند.
»مهدی مطهرنیا« در گفت وگو با ایسنا با اشاره به عدم تمدید همکاری 
ایران و آژانس در چارچوب همکاری های فراپادمانی اظهار کرد: پرونده هسته 
ای ایران دلالت انضمامی بر پرونده ای است که عینیت عملیاتی دارد. پرونده 
هسته ای ایران دلالت ضمنی بر پرونده های متفاوت به ویژه پرونده رابطه 
ایران و آمریکا دارد که پس از انقلاب اسلامی در مساله سفارت آمریکا در 
ایران ایجاد شد. اکنون این سکوت و ساکن بودن در مذاکرات هسته ای وین 
محصول یک جریان معنادار در ارتباط با طرح گسترده تر مسایل مربوط به 
ایران و آمریکاست. از این رو باید این سکون را ناشی از یک متغییر اصلی 
یعنی گسترش پرونده هسته ای به پرونده های دیگر و از طرفی گسترش 
مسایل مربوط به رابطه ایران و آمریکا با توجه به تغییر و تحولات دولت در 

واشنگتن و دولت جدید در ایران دانست.
وی ادامه داد: ماه عسل دولت بایدن با مردم آمریکا در واشنگتن تمام شده 
است و تازه سفره عقد دولت جدید در ایران گسترده می شود. فصل جدیدی 
در حال آغاز است که در پی ایجاد فضایی است که بتوانند زمینه های موجود 
را در ارتباط با پرونده هسته ای ایران گسترش دهد و برجام پلاس را در کنار 

تجدید نظر در برجام فعلی وارد ادبیات مذاکره با ایران کنند.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: در این چشم انداز چه می توان گفت؟ آنچه 
الان شاهدیم حفره ای است که می تواند ایجاد کننده منطق بازگشت احتمالی 
به وضعیت صفر شود و از طرفی می تواند زمینه ساز ایجاد فضای مناسب برای 
گفت وگو با دولت جدید در ایران گردد. دولتی که نزدیک تر به بافتار قدرت 
در ایران است و در ساخت قوه مجریه می تواند تصمیم سازی اثربخش تری را 

از خود به نمایش بگذارد.
مطهرنیا درباره تاثیر مناقشه ایران و ۱+۴ بر همکاری های فراپادانی موقت 
با آژانس و تاثیر آن بر مذاکرات هسته ای در وین گفت: هم ایران، هم آمریکا 
دست همدیگر را خوانده اند. این که ایران می خواهد تخم مرغ هایی را در 
سبد مذاکره بگذارد، امری پذیرفته شده است و آمریکا هم با تحریم به دنبال 
همین مساله است، از این رو این روند می تواند ایجاد کننده رویکرد جدید در 
تلاطم های جدید باشد، اما به طور کلی این کنش و واکنش های متقابل امری 
تازه نیست که بتواند طرف مقابل را غافلگیر کند. وی ادامه داد: به هر حال 
ایران باید آنچه مجلس شورای اسلامی تصویب کرده است را انجام دهد، یا بار 
دیگر همکاری های فراپامانی را تمدید کند که در این صورت این کار می تواند 
پیامی از سوی دولت جدید در ایران به طرف های مقابل به ویژه آمریکا مبنی 

بر عقب نشینی ایران از مواضع قبلی اش باشد.

دیدگاه

 انتقاد ایرلند از رویکرد خصمانه واشنگتن
 علیه تهران

نماینده ایرلند در پارلمان اروپا در پی اظهارات اخیر وزیر امور خارجه 
کشورمان در سالروز اقدام آمریکا علیه هواپیمای مسافربری ایرانی، از رفتار 

آسیب زای آمریکا علیه دیگر کشورها انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، میک والاس، نماینده ایرلندی پارلمان اروپا با بازنشر 
پیام توییتری محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در سالروز 
اقدام آمریکا علیه یک فروند هواپیمای مسافربری ایرانی و سرنگونی آن، 
در صفحه توییترش نوشت: امپریالیسم آمریکا از سال ۱۹۴۴ بیش از بقیه 
کشورهای جهان آسیب زا بوده است.  جست و جوی آن ها برای قدرت، نفوذ 
و اندوخته های مالی ادامه دارد، بی هیچ احترامی به منشور سازمان ملل یا 
قوانین بین المللی. اتحادیه اروپا باید حمایت از خصومت آمریکا را متوقف 
کند. اظهارات این دیپلمات اروپایی در پی این مطرح می شود که شامگاه شنبه 
۱۲ تیر ظریف در این باره گفته بود: ٣٣ سال پیش در چنین روزی، ایالات 
متحده پرواز ۶۵۵ ایران ایر را ساقط کرد و تمام ۲۹۰ سرنشین غیرنظامی آن 
را کشت. آن زمان من به عنوان یک دیپلمات جوان شاهد آن بودم که 
ایالات متحده از عذرخواهی بابت رقم زدن این تراژدی انسانی خودداری کرد. 
خشونت ایالات متحده علیه ایرانی ها مدت ها پیش از آن آغاز شده بود و امروز 

هم با تروریسم اقتصادی علیه مردم ما ادامه دارد.

پولیتیک

منابع مطلع از نشست ویژه مقام های ارشد 
صهیونیستی درخصوص مذاکرات هسته ای در 
وین خبر دادند. منابع خبری صهیونیستی 
یکشنبه شب به وقت تهران از نشست سران 
ارشد این رژیم برای رایزنی درباره ایران و 

برجام خبر دادند.
بر اساس گزارش العالم ، »نفتالی بنت« 
نخست وزیر رژیم اسرائیل نشستی را با »یائیر 
لاپید« وزیر خارجه«، »بنی گانتز« وزیر 
جنگ و دیگر مقام های ارشد امنیتی برای 
بحث درخصوص مذاکرات غیر مستقیم ایران 
و آمریکا در وین و بازگشت احتمالی ایالات 

متحده به برجام انجام دادند.
این منابع خبری به جزئیات بیشتری از 
گفت وگوهای رد و بدل شده بین مقام های 

ارشد صهیونیستی اشاره نکردند.
نکته اساسی اینجاست که یک مسئول 
عالی رتبه رژیم صهیونیستی در گفت وگو با 
روزنامه هاآرتص تاکید کرد: دولت نفتالی بنت 
توانایی تاثیرگذاری بر بندهای توافق هسته 
ای با تهران که مذاکرات وین نیز در راستای 
رسیدن به همین توافق است را ندارد. علاوه 
بر این دولت بنت از رویارویی با دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا اجتناب می کند 
زیرا مواجهه و رویارویی با واشنگتن تنها به 

منافع تل آویو آسیب وارد می کند.
این مسئول صهیونیستی که از تماس های 
تل آویو با واشنگتن در خصوص توافق هسته ای 
مطلع است، می گوید: اسرائیل ابزارهای لازم 
برای تهدید آمریکایی ها را ندارد. در مذاکرات 
وین دو احتمال بیشتر وجود ندارد؛ یا بازگشت 
به بندهای توافق اصلی که در سال ۲۰۱۵ 
امضا شد انجام می شود و یا کلا بازگشت به 

توافق انجام نمی شود.
این روزنامه در ادامه نوشت که نفتالی 
بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز 
گذشته نشستی مشورتی با وزرا و فرماندهان 
ارشد نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی  در 
خصوص چگونگی تعامل با توافق وین برگزار 

کرده است.
روزنامه صهیونیستی می نویسد:  این 
اسرائیل تلاش می کند که بر توافق هسته 
ای تاثیر بگذارد و با فشار بر دولت بایدن او 
را قانع کنند که تحریم های ترامپ بر تهران 
تداوم داشته باشد اما باتوجه به اینکه اسرائیل 
از واقعیت ناتوانی خود در تاثیرگذاری بر توافق 
وین مطلع شده است اکنون در پی این است 
که بر بنده های توافق آینده و نهایی که ۹ سال 

دیگر نیز طول می کشد، تاثیر بگذارد. 
ادامه می گوید:  اسرائیلی در  مسئول 

آمریکایی ها برای لغو کامل تحریم ها تنها با 
رسیدن به توافق نهایی در سال ۲۰٣۰ برنامه 
ریزی می کنند. وی درخصوص برنامه های تل 
آویو برای تاثیرگذاری بر مواضع واشنگتن در 
رابطه با توافق هسته ای گفت: من به آن ها 
اطلاعات می دهیم و به آن ها می گوییم که 
اگر خودشان این کارها را انجام ندهند 
مجبور می شویم که خودمان انجام دهیم و 
آمریکایی ها درک عمیقی از موضع اسرائیل 

دارند.
لفاظی وزیرجنگ اسرائیل

در همین حال، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در یک گفت وگو ادعای این 
رژیم مبنی بر وجود اهداف نظامی در برنامه 
هسته ای ایران را تکرار کرد و گفت که 

اسرائیل مانع تحقق آن خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه 
صهیونیستی تایمز آو اسرائیل، بنی گانتس، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفت وگویی 
با کانال ۱٣ تلویزیون این رژیم درباره ایران 
گفت: ما در یک درگیری با ایران هستیم. باید 
از خودمان دفاع کنیم. مصمم هستیم که از 
هسته ای شدن ایران و رفتار فعال منفی ایران 
در منطقه جلوگیری کنیم. آن ها می دانند که 

ما می دانیم چطور عمل کنیم. 

گانتس همچنین روز گذشته در سخنرانی 
اش در یک گرد هم آیی گفته بود: اسرائیل  با 
هر چیزی که در دسترسش باشد، از طریق 
هوایی،  زمینی یا دامنه ی سایبری یا دریایی 
اقدام خواهد کرد تا از دست یابی ایران به 
یک سلاح هسته ای، تلاش هایش برای تجدید 
تسلیحات و برای استقرار نظامی یا آسیب 
رساندن به اسرائیل  جلوگیری کند. ما در 
زمان و مکانی که برایمان مناسب باشد این 
کار را خواهیم کرد و برتری نظانی مان را برای 
ثبات منطقه و امنیت آن حفظ خواهیم کرد. 

به گزارش ایسنا، تکرار ادعای رژیم 
صهیونیستی توسط گانتس مبنی بر وجود 
اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران در 
حالی مطرح می شود که مقام معظم رهبری 
در فتوایی، تولید، نگه داری و به کارگیری 

تسلیحات هسته ای را حرام اعلام کرده اند. 
مقامات ایران نیز طبق این فتوا تاکید 
کرده اند که برنامه هسته ای ایران تنها 
اهداف صلح آمیز را دنبال می کند. کابینه 
جدید رژیم صهیونیستی از زمان آغاز به کار 
در ماههای اخیر، تلاش خود را به کار گرفته 
تا با فرستادن مقام های رژیم صهیونیستی به 
ایالات متحده و دیدار با مقام های آمریکایی و 
کشورهای امضاکننده برجام، از احیای توافق 

هسته ای ایران جلوگیری کنند. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در جریان دیدار اخیر با 
»فرانک والتر اشتاین مایر« رئیس جمهور 
آلمان در قدس، بار دیگر لفاظی های تکراری 

علیه جمهوری اسلامی ایران را تکرار کرد.
اشتاین مایر و بنت در جریان دیدار 
دوجانبه در قدس از برنامه هسته ای ایران 
به عنوان »تهدید هسته ای ایران« یاد 
کردند و نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مدعی شد که رژیم صهیونیستی »برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به توانمندی های 

نظامی هسته ای« مصمم است.
این  نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
دیدار بار دیگر بر مواضع ضدایرانی رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و مدعی شد که 
جامعه بین المللی نباید با بازگشت به برجام 

به تقویت ایران کمک کند.
پیش از این نیز، »روون ریولین« رئیس  
رژیم صهیونیستی در جریان دیدار با اشتاین 
مایر از برلین به عنوان یک شریک قدرتمند 
در نبرد بدون سازش علیه ضدصهیونیسم نام 
آورد و گفت که رئیس جمهور آلمان در مقابل 
آن هایی که به دنبال حذف رژیم صهیونیستی 
از نقشه هستند، در کنار تل آویو ایستاده است. 
اخیراً وبگاه »اکسیوس« به نقل از مقام های 

رژیم صهیونیستی گزارش کرد که تل آویو 
قصد دارد در یکسری جلسات سطح بالا با 
مقام های آمریکایی، بر رویکرد دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا در قبال برنامه 

هسته ای ایران اعمال نفوذ کند.
هشدار درباره برخورد دریایی 

اسرائیل و ایران
منهای رجزخوانی های مقامات صهیونیستی 
؛ »الیعزر مروم« فرمانده پیشین نیروی دریایی 
رژیم صهیونیستی نسبت به پیامدهای تداوم 

جنگ دریایی با ایران هشدار داد.
وی گفت: این جنگ به سود ما نیست 
زیرا فعالیت های اقتصادی و امنیتی اسرائیل 
در دریا از چین تا هند می رسد و ۹۷ درصد 
تجارت خارجی اسرائیل وابسته به فعالیت های 
دریایی است و ما امکانات لازم برای محافظت 
از تمام کشتی هایی که در این زمینه فعالیت 

دارند را نداریم.
این مقام پیشین صهیونیستی همچنین 
تاکید کرد: اسرائیل در سال های گذشته 
یک جنگ دریایی مخفی با ایران را به راه 
انداخته و کشتی هایی که برای سوریه نفت 

می فرستادن را مورد هدف قرار داده است.
وی خاطرنشان کرد: اکنون فخرفروشی 
مسئولان اسرائیل و درز اطلاعات درخصوص 
دست داشتن اسرائیل در این حملات باعث 
شد مهم ترین رکن این نوع جنگ ها که همان 
محرمانه بودن آن است از دست برود و ایران 

به این حملات پاسخ دهد.
این مقام صهیونیستی همچنین تاکید 
کرد: تغییر دولت آمریکا عملیات اسرائیل 
علیه ایران را برملا کرد به ویژه اینکه دولت 
جو بایدن تداوم حملات دریایی علیه ایران 
بنابراین روزنامه نیویورک تایمز  را نمی پذیرد 
و غیره بدون هیچ تاخیری مسئولیت اسرائیل 

در این نوع عملیات را افشا می کنند.
روز شنبه به یک کشتی تجاری در اقیانوس 
هند که مالکیت آن تا چندی پیش متعلق 
به یک شرکت صهیونیستی بوده و به تازگی 
مالکیت آن به شرکتی انگلیسی منتقل شده 
است هدف حمله قرار گرفت. روزنامه نیویورک 
تایمز در گزارشی با استناد به سخنان برخی 
مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی مدعی  
شد که احتمالا توسط یک هواپیمای بدون 
سرنشین ایرانی یا کماندوهای ایران هدف 
حمله قرار گرفته است. این روزنامه آمریکایی 
در ادامه گزارش خود مدعی شد: به نظر 
می رسد این حمله، جدیدترین اقدام تلافی 
جویانه در سایه نزاع منطقه ای ایران و اسرائیل 

باشد.

مقام های ارشد صهیونیستی در مورد ایران و برجام جلسه برگزار کردند

تشدید تحرکات تهاجمی اسرائیل علیه تهران

همه احتمالات درباره رئیسی از نگاه نشریه آمریکایی
نشریه آمریکایی Slate نوشت: پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست 
جمهوری بعدی چه تأثیری بر احیای توافق هسته ای خواهد داشت؟ برخی 
می گویند که انتخاب رئیسی باعث می شود که احتمال بازگشت ایران به توافق 
کمتر شود اما برخی دیگر از تحلیل گران با این ایده موافق نیستند. واقعیت این 
است که هیچ کسی با قطعیت نمی تواند در این باره نظر بدهد. تمام آنچه مطرح 
می شود، صرفاً حدس و گمان هایی مبتنی بر برخی مقدمات است. بنابراین، برای 
دانستن اینکه در چه موقعیتی قرار گرفته ایم، باید به بررسی این مقدمات بپردازیم.

به گزارش انتخاب در ادامه این مطلب آمده است: خوش بین ها به سفر ریچارد 
نیکسون، رئیس جمهور آمریکا به چین اشاره می کنند. آنها اعتقاد دارند که فقط 
یک ضد کمونیست دو آتشه مانند نیکسون می توانست بدون تحریک جمهوری 
خواهان دیگر با مائو تسه تونگ در چین رابطه برقرار کند. به همین ترتیب، آنها 
استدلال می کنند که رئیسی که تا کنون در سمت رئیس قوه قضائیه خدمت کرده 
و تحت تحریم آمریکا قرار دارد، می تواند در راستای بازگرداندن توافق هسته ای 

گام بردارد.
به طور کلی، این طور فرض می شود که رئیسی می خواهد توافق را 
بازگرداند، حتی اگر به معنای فدا کردن اهداف سیاسی دیگر باشد. البته هیچ 
کس واقعاً نمی داند که این فرضیه تا چه حد درست است. رئیسی اوایل این 
ماه گفت: ما به توافق هسته ای متعهد خواهیم بود. وی ادامه داد: ما معتقدیم 
 که تحریم های ظالمانه باید برداشته شود و از هیچ تلاشی در این زمینه 

دریغ نمی کنیم.
به نظر می رسد که در حال حاضر تنها راه برای لغو تحریم ها، احیای توافق است. 
توافقی که ایران را ملزم به رعایت محدودیت هایی می کند و در ازای آن ایالات 

متحده و سایر کشورها نیز تحریم های اقتصادی را لغو می کنند.
گفتنی است، همه طرفها شرایط توافق را که باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا 
و شش رهبر دیگر جهان در سال ۲۰۱۵ امضا کردند، رعایت می کردند. تا اینکه 
رئیس جمهور ترامپ سه سال بعد، این توافق را زیر پا گذاشت. ایران بیش از یک 
سال تلاش کرد که با تحریم های اعمالی واشنگتن مقابله کند. به طور مثال، تهران 
تلاش کرد که در قالب  توافق های مالی جداگانه با اتحادیه اروپا یا چین مشکلات را 
حل کند، اما این تلاش ها نتیجه ای نداشت. سرانجام، تهران نیز به منظور به دست 
آوردن یک اهرم فشار، از حد مجاز غنی سازی اورانیوم فراتر رفت. در نتیجه، ایران 
در حال حاضر نسبت به قبل از امضای توافق به ساخت بمب اتم نزدیک شده است.
وقتی که جو بایدن روی کار آمد، مصمم بود که دوباره به برجام برگردد. اما دو 
کشور آمریکا و ایران درگیر این موضوع شدند که چه کسی اول پا پیش بگذارد. 
سوال این است که آیا ایالات متحده اول تحریم ها را لغو می کند، سپس ایران غنی 
سازی را کنار می گذارد یا برعکس؟ بنابر شواهد موجود، بن بست در این مسئله 

همچنان پابرجا مانده است.
گفتنی است، سرانجام در ماه آوریل، ایالات متحده و ایران مذاکرات خود را 
در وین آغاز کردند. از آن زمان شش دور گفتگوها برگزار شده است. مذاکرات 

به طور غیرمستقیم و از طریق واسطه های اروپایی انجام شد، به طوری که 
مذاکره کنندگان آمریکایی و ایرانی با یکدیگر ارتباط برقرار نکردند. جالب 
 اینکه، در حال حاضر، همه طرفین اتفاق نظر دارند که بازگشت به معامله ایده

 خوبی است.
اما چندین اختلاف حل نشده باقی مانده است. اولین موضوع این است که کدام 
طرف اول پا پیش بگذارد و مقدمات توافق را انجام دهد. از سوی دیگر، ایرانی ها 
خواهان جبران خسارتی هستند که بر اثر تحریم های ترامپ علیه تهران متحمل 
شدند. آنها همچنین خواهان تضمین دوام برجام هستند، به طوری که بعد از دوره 
ی ریاست جمهوری بایدن نیز ادامه یابد و مانند توافق قبلی دستخوش تغییرات 
ناشی از روی کار آمدن فرد جدید نشود. ضمانتی که تهران خواستار آن است، 
یک موضوع منطقی اما غیرقابل اجرا است، زیرا این توافق نامه یک توافق اجرایی 
است نه یک معاهده رسمی. این اقدامی عامدانه از سوی اوباما بود، زیرا تصویب 
یک پیمان رسمی به دو سوم آرای سنا نیاز دارد که شدنی نیست. دولت بایدن نیز 
خواستار قرار دادن برنامه موشکی بالستیک ایران و حمایت از گروه های منطقه ای 
در دستور کار گفتگوهای بعدی به عنوان شرط بازگرداندن توافق هستند. جالب 
اینکه، حتی رئیس جمهور فعلی ایران یعنی حسن روحانی نیز که نسبتاً میانه رو 
به شمار می رود و خواستار بازگشت به توافق با وجود مخالفت های داخلی است، 
 با این شرط موافقت نخواهد کرد. رئیسی این مسائل را به طور کلی غیرقابل

 مذاکره می داند.
حال این سوال پیش می آید که آیا این مطالبات که طرفین مطرح کرده اند، 
مطلق است یا صرفاً جنبه ی چانه زنی دارد؟ اگر این خواسته ها برای چانه زنی 
مطرح شده باشند، چه امتیازاتی ممکن است طرفین را وادار کند که این خواسته ها 
را کنار بگذارند. پاسخ به این سوالات مشخص می کند که بازگشت به توافق هسته 
ای ایران امکان پذیر است یا نه. البته کسی به طور قطعی پاسخ این سوالات را 

نمی داند.
دو نکته مهم قابل ذکر است. اول، سفر نیکسون به چین که غالباً در کارهای 
دیپلماتیک پر از مانع مورد استناد قرار می گیرد، همیشه یک قیاس مناسب نیست. 
نیکسون دلیل بزرگتر و استراتژیکی برای رفتن به چین داشت. او می خواست 
از ژئوپلیتیک مثلثی ایالات متحده، چین و اتحاد جماهیر شوروی بهره ببرد. به 
طوری که به ایجاد اتحاد با پکن به عنوان اهرم فشار علیه مسکو مبادرت کند. 
نیکسون قصد داشت تمام این کارها را برای تقویت موضع واشنگتن در رقابت 
بین دو ابرقدرت و کمک به خاتمه پیروزمندانه جنگ ویتنام انجام دهد. شواهد 
نشان می دهد که وی در دستیابی به هدف اول تا حدی موفق شد اما در مورد دوم 

موفقیتی کسب نکرد.
رئیسی می خواهد تحریم ها را لغو کند، چرا که تنها راه عملی برای بهبود رکود 
اقتصادی ایران است. از سوی دیگر، ]اصولگرایان[ همیشه نسبت به دیپلماسی با 
غرب به ویژه دیپلماسی ای که محدودیت هایی برای توسعه هسته ای تهران ایجاد 
می کند، بسیار مشکوک بوده اند. حال سوال این است که آیا رئیسی می تواند بر 

مقاومت آنها غلبه کند؟
هنری رُم، تحلیلگر ارشد ایران در گروه اوراسیا معتقد است که ایران قبل از 
روی کار آمدن رئیسی در ماه آگوست، توافقی انجام خواهد داد، تا این اجازه را به 
رئیسی بدهد که از رونق اقتصادی حاصل از توافق بهره ببرد و اگر آمریکا آن را زیر 

پا گذاشت، روحانی مقصرش باشد.
رم تصریح کرد: رئیسی در درازمدت به »اقتصاد مقاومتی« اعتقاد دارد و 
علاقه ای به دسترسی به دلار آمریکا یا سرمایه گذاری شرکت های آمریکایی 
در ایران ندارد اما منافع اقتصادی سریع ناشی از لغو تحریم ها به او اجازه 
می دهد تا دوران ریاست جمهوری اش را با شرایط خوبی آغاز کند. بنابراین، 
این احتمال هم وجود دارد که وی پس از روی کار آمدنش سریعاً به توافق 
 بازگردد. البته اگر این اتفاق در روزهای واپسین ریاست جمهوری روحانی

 رخ ندهد.
با توجه به تمامی آنچه در بالا گفته شد، می توان این طور نتیجه گرفت که هیچ 
قطعیتی در مورد آینده توافق هسته ای ایران وجود ندارد و تمام پیش بینی ها بر 
اساس حدس و گمان است. اما آنچه مسلم است اینکه طرفین به مزایای بازگشت 

به توافق هسته ای اذعان دارند.
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 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 
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بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی پروژه به شرح زیر بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار میگردد: 
    

1- دستگاه مناقصه گزار : شرکت ساخت و توسعه زیر بناهاي حمل و نقل کشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس– خیابان وحید دستگردي – خیابان 
فرید افشار - نبش بلوار آرش
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مذکور، مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : 41934 
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ضمنا آگهي مناقصه از طریق پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني http:\\iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است. 
شناسه آگهی:1159615

   م.الف:1312

آگهي مناقصه شماره 2000001004000082 در سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و شهرسازی
شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور

 

آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان باارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای اجرای ابنیه و 
تاسیسات برقی و مکانیکی پروژه مسکونی شفق 3 شهرستان ارومیه )به صورت تهاتری(

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی درنظر دارد ساخت و اجرای پروژه مسکونی شفق ٣ شهرستان ارومیه را به پیمانکاران دارای صلاحیت 
از طریق مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( از طریق سامانه الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir واگذار نماید.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(مدت قراردادموضوعردیف

اجرای ابنیه و تاسیسات مکانیکی و 1
برقی پروژه مسکونی شفق 3 ارومیه 

24346.942.422 ماه شمسی

تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر سه ماهه و یا اصل 
فیش بانکی واریزی به حساب  0105658214008 نزد بانک ملی بنام 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی 
• تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: از ساعت ۹ صبح مورخ 

 1400/04/13
• مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۹ صبح مورخ 

1400/04/13 تا ساعت ۹ صبح مورخ 1400/04/19
• مهلت زمانی بارگذاری پاکت های ارزیابی، الف، ب و ج  تا ساعت ۱۹ 

عصر مورخ 1400/04/29
• زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی: ساعت ۹ صبح مورخ 

1400/04/31
• زمان بازگشایی پاکت های مالی:  ساعت ۱۴ بعدازظهر مورخ 

1400/04/31
• مناقصه گر یا نماینده ایشان با ارائه معرفی نامه در جلسه بازگشایی 

پاکات مالی شرکت فرمایند.

• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و تحویل پاکت های الف و ارزیابی به 
نشانی آذربایجان غربی – ارومیه – ابتدای بلوار باهنر بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی آذربایجان غربی – طبقه همکف واحد امورقراردادها و 
کنترل پروژه و دبیرخانه اداره حراست مراجعه فرمائید. تلفن تماس 

044-33820160-33851587-33851586
• نشانی و شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل 

عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
• دفتر ثبت نام: 8896737 و 85193768 )اطلاعات تماس 
دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه در بخش ثبت نام/پروفایل 

تامین کننده /مناقصه گر موجود است(.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/04/15 

حساب 100 امام

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی

 
فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی یک مرحله ای 

 )نوبت اول(
1- شماره فراخوان: ۴۰۰۰۱۱۵۱

2- موضوع فراخوان: تعریض پل هاي موجود )٣۰ عدد پل( از سه راهی جمع آوری 
مرکزی به سمت سه راهی چاه ۴۷ و مسیر جمع آوری شرقی و غربی در منطقه عملیاتی 

خانگیران سرخس.
3- محل و مدت انجام کار: استان خراسان رضوی، خانگیران )توابع شهرستان سرخس، 

استان خراسان رضوي(، به مدت  12 ماه
4- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت بهره برداري نفت و گاز شرق- مشهد، بلوار خیام، بلوار 

ارشاد، خیابان پیام، نبش پیام ۶، پلاک ۱8 .   
5- شرایط مناقصه گر: 

۵-۱- دارابودن شخصیت حقوقي، کد اقتصادي و شناسه ملي.
5-2- داشتن توانائي مالي، تجربه و تخصص در زمینه موضوع قرارداد.

5-3- دارا بودن گواهی نامه صلاحیت انجام کار حداقل رتبه ۵ رشته ابنیه و ساختمان 
از سازمان برنامه و بودجه.

5-4- دارا بودن گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی معتبر صادره از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی.

5-5- توانایي تهیه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار )مناقصه( به مبلغ 
2.693.800.000 ریال )و یا واریز وجه نقد(.

6- کلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR   انجام خواهد شد. لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت 
قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در فرآیند از طریق سایت سامانه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان و سایر اسناد ارزیابی کیفی 

در سامانه ستاد ایران 1400/04/15 می باشد. 
7- گشایش پاکت های مناقصه پس از انجام مراحل ارزیابی کیفی، از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با اطلاع رسانی قبلی انجام خواهد شد.
 8- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می توانند با تلفن های

319 و 37047318 -051 تماس حاصل نمایند. اطلاعات مناقصه مذکور در پایگاه اطلاع 
رسانی مناقصات با شماره  53091030  ثبت شده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/04/16

روابط عمومي شرکت بهره برداري نفت و گاز شرق

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره برداري نفت و گاز شرق  

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1158566


